Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Ыбская средняя общеобразовательная школа»

«Ыбса шöр школа» муниципальной велöдан учреждение

ПРИКАЗ

от 10  марта  2023 года                                                                          № 114

с.Ыб

Об организации общественного наблюдения при проведении

Всероссийский проверочных работ в марте-мае 2023 года

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на

основании приказа Министерства образования, науки и молодежной политики

Республики Коми  от 27.02.2023 г. № 139  «Об организации общественного

наблюдения при проведении всероссийских проверочных работ на территории

Республики Коми в 2023 году», Порядка проведения всероссийских

проверочных работ в образовательных организациях Республики Коми,

утвержденного приказом Министерства образования, науки и молодежной

политики Республики Коми от 11.02.2022 года №66-п и приказа управления

образования администрации МР «Сыктывдинский» от 21.02.2023 года № 130, в

целях обеспечения объективности проведения и проверки всероссийских

проверочных работ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Зам.директора по УВР Маринкевич Т.Ф. организовать:

1.1. Присутствие общественных наблюдателей из числа родительской

общественности школы, педагогических работников, не работающих с детьми

данного класса и других сторонних организаций на все этапы проведения ВПР

с учетом соблюдения санитарно-эпидемиологических рекомендаций, правил и

нормативов в следующем составе:

Патова С.А., родитель;

Безносикова Н.Л., документовед.

1.2.Доступ независимых общественных наблюдателей из числа сотрудников

управления образования при предъявлении удостоверения общественного

наблюдения на все этапы проведения ВПР.

1.3.Прием и регистрацию заявлений граждан на аккредитацию в качестве

общественного наблюдателя при проведении ВПР.

1.4.Обеспечить внесение аккредитованных общественных наблюдателей в

журнал регистрации согласно порядка проведения ВПР 2023 г.

1.5.Обеспечить отправку копий  заявлений общественных наблюдателей,

графика проведения ВПР в срок до 6 марта 2023 года.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                                                  Директор школы -                          Н.В. Артеева

		2024-05-13T15:37:11+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЫБСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"